

ANA MARIA CAZENEUVE

ARQUITECTA



CONTACTO

- Email: lacazeana@gmail.com
- Tel: 299-4580889
- Lago Curruhue 553. Central
Co- Pcia. Neuquén Argentina
CP 8322

OBJETIVO:

Soy Arquitecta, formada en la UBA. He desarrollado mi profesión en diferentes campos: Cargos Gerenciales en Función Pública, Ejercicio Independiente en Estudio profesional Propio, Proyecto Senior en Estudio para Terceros, desempeño cargos Equipo de conducción en Educación Técnica Nivel Medio siendo Jefa del Departamento de Construcciones de la Institución EPET N°1, 25 años de Docente Nivel Medio, Ayudantías en la FAU Morón y en la actualidad funciones de Asesoría en gestión y Coordinación del Instituto de Capacitación Permanente del Colegio de Arquitectos de Neuquén, Trabajos en proyectos de Planeamiento Urbano a través del Instituto de Ordenamiento y Planeamiento Urbano ambiental del CAN
Es mi objetivo poder aportar a los jóvenes colegas, desde mi experiencia de 35 años en el ejercicio profesional, herramientas básicas que faciliten su inicio en el inicio de su experiencia laboral.

EXPERIENCIA:

EN EL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE NEUQUEN.

- Desde Agosto 2016 a Marzo 2021. Coordinadora de la Delegación Central Co Plaza Huincul CAN R1.
- Desde Octubre de 2016 a Setiembre de 2017. Coordinación de Equipo Técnico para el Diagnóstico y Relevamiento en Añelo- Vaca muerta
- Desde Marzo a Setiembre de 2021, miembro del Tribunal de Ética del CAN.
- Desde 2018 a 2020 colaboración en Instituto de Formación permanente CAN
- Desde 2020 hasta la fecha, Coordinación y Gestión en el Instituto de Formación Permanente del CAN.
- Desempeño tareas de Asesoramiento y coordinación en la R1.

EDUCACION EN CPE DE LA Pcia. de NEUQUEN

- Desde 2008 a 2014 Jefa de la Especialidad Construcciones en EPET N°1
- 2005 a 2007. Jefa de equipo de Investigación Patrimonio Histórico Arquitectónico de la EPET N°1
- Desde 1998 Profesora Titula área Diseño. Esp. Construcciones
- Desde 1988 Profesora Interina. Especialidad Construcciones

EN ESTUDIO CAZENEUVE Y ASOSIADOS.

- Desde 1994 a 2012. Directora Gerente del estudio. A cargo de la gestión de Proyectos y Obras para empresas y clientes particulares.

EN ESTUDIO BARBE

- Desde 1988 a 1994. Diseñadora Junior y Senior.

EN MUNICIPALIDAD DE CENTRAL CO. Pcia DE NEUQUEN.

- Desde 1997 a 2002 Secretaria de Obras Públicas.

FORMACIÓN:

1987-Arquitecta formada en la Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño de la Universidad de Buenos Aires.

1977-Bachiller Orientación Docente formada en la Escuela Normal Nacional Superior J.J. Urquiza. Mercedes. Pcia. de Bs As.

FORMACIÓN: COMPLEMENTARIA

A lo largo de los años me he seguido capacitando en diferentes áreas del conocimiento en la profesión: Patrimonio, Tecnologías, Sustentabilidad, Legislación, Diseño y Arte.